
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 66 
del 18/12/2018

Oggetto:  Lavori  pubblici  di  somma urgenza  per  il  ripristino  di  buche 
esistenti  nelle  strade  comunali.  Riconoscimento  della  legittimità  della 
spesa e provvedimenti relativi (art. 191, comma 3 e art. 194 del D.Lgs.  
n. 267/2000).

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto del mese di dicembre, alle ore 11:02 nella Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco P Franco Palmerio Pistidda P 

Massimo Pintus P Massimiliano Ledda A 

Paola Conticelli A Massimo Cossu A 

Sara Cappellini P Gianluca Tanda A 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas A 

Antonia Demelas P Davide Tellini A 

Gavino Bigella P Claudio Piras P 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta P 

Giuliano Velluto P 

Francesco Tolu A 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 14
In carica n. 21 Assenti n. 7

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, ore 11:02, invita il Segretario Generale a ripetere l'appello. Consiglieri 
presenti in aula n. 10, assenti n. 11 (Carta, Conticelli, Cossu, Ledda, Ligas, Pintus, Pistidda, Piras, 
Tanda, Tellini e Tolu).

Passa all'esame del 3° punto all'o.d.g., ed invita il Dirigente Dott. Marcello Garau a relazionare nel 
merito.

Durante  l'esposizione  entrano  in  aula  i  Consiglieri  Carta,  Pintus,  Pistidda  e  Piras.  Consiglieri 
presenti n. 14, assenti n. 7 (Conticelli, Cossu, Ledda, Ligas, Tanda, Tellini e Tolu).

Interviene nel dibattito il Consigliere Falchi Andrea e non essendoci altri interventi mette il punto in 
votazione.

Tutti gli interventi risultano riportati nel processo  di verbale di seduta digitale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 385 del 08/10/2018, predisposta  dal  Dirigente dell' Area 
Lavori  Pubblici,  Manutenzioni,  Verde pubblico,  Sistemi informativi  e  Finanziamenti  comunitari, 
con la quale si propone: “ Lavori pubblici di somma urgenza per per il ripristino di buche esistenti  
nelle strade comunali. Riconoscimento della legittimità della spesa e provvedimenti relativi (art.  
191, comma 3 e art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente dell' Area  Lavori  pubblici,  Manutenzioni,  Verde  pubblico,  Sistemi  informativi  e 
Finanziamenti comunitari in ordine alla regolarità tecnica e del Dott. Franco Satta, Dirigente del 
Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 
267/2000; 

VISTO il verbale della I^ commissione consiliare tenutasi in data 19.11.2018;

CON n.  14 consiglieri  presenti  e  votanti,  assenti  n.  7  (Paola  Conticelli,  Francesco  Tolu, 
Massimiliano  Ledda,  Massimo  Cossu,  Gianluca  Tanda,  Costantino  Ligas,  Davide  Tellini,),  ad 
unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:  “  Lavori  pubblici  di  somma 
urgenza  per  per  il  ripristino  di  buche  esistenti  nelle  strade  comunali.  Riconoscimento  della  
legittimità  della  spesa  e  provvedimenti  relativi  (art.  191,  comma  3  e  art.  194  del  D.Lgs.  n.  
267/2000)”. 



Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Bigella Gavino Dr.ssa Mariuccia Cossu

Documenti Allegati

Titolo Impronta

verbale della Commissione consiliare
AAEAC2B1050C9E2CABD81DD9D6D287C202C1171AB5CFB4C4A
6E49CFA2E924666 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
FFF5BF0BAD387699A1F0DCDD63569FFA1595499C51E06A7EDB2
06700A1F891DA 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

938E878010B2384094D653E78AA5C9A223257BC2B52C09211BB0
3EB4485D503A 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 14
	In carica n. 21 Assenti n. 7

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2018-12-20T08:33:57+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2018-12-20T08:41:09+0000
	BIGELLA GAVINO




